R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​725

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Ruas Lincoln Vaz e Rodrigues César, na região da Vila Nossa Senhora de Fátima, possuem mesma direção;

CONSIDERANDO que os moradores da Rua Pedro Angela ficam sem opção de saída, sendo obrigados a realizar um enorme contorno para chegar à Avenida Leonardo Villas Boas;

CONSIDERANDO que para minimizar o problema, a solução seria a inversão da mão de direção da Rua Lincoln Vaz ou da Rua Rodrigues César, no trecho compreendido na região da Vila Nossa Senhora de Fátima,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de inverter a mão de direção da Rua Lincoln Vaz ou da Rua Rodrigues César, na região da Vila Nossa Senhora de Fátima., a fim de atender aos anseios de moradores locais e melhorar o fluxo de veículos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT